
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

1 0 / 2 0 1 0  ( 4 7 2 )  c z w a r t e k ,  1 1  m a r c a  2 0 1 0  r.

3
„Szerokopasmowa” 
współpraca
Zwiedzanie nowoczesnej, wielo-
poziomowej komory IT, poznanie 
możliwości, jakie daje sieć szeroko-
pasmowa – to niektóre z punktów 
programu konferencji inaugurującej 
działalność gliwickiej Miejskiej Sie-
ci Szerokopasmowej. W spotkaniu 
zorganizowanym w „Nowych Gliwi-
cach” wzięli udział m.in. przedstawi-
ciele śląskich samorządów.

5
80 kg dokumentacji 
projektowej
Zgodnie z deklaracją złożoną pod 
koniec ubiegłego roku firma BRE-
MER A.G. przekazała w zeszłym tygo-
dniu projekt wykonawczy stadionu 
miejskiego w Gliwicach. Złożone 
dokumenty zawarte w 32 segrega-
torach ważących łącznie 80 kg są 
teraz szczegółowo sprawdzane. 

Świeże i zdrowe sałatki, różnorodne kanap-
ki oraz soki warzywne i owocowe oferuje 
klientom bar U KRÓLA STASIA przy ul. Dol-
nych Wałów 35, obok Placu Rzeźniczego. 
Nie jest to jednak – wbrew pozorom – ko-
lejny stereotypowy lokal gastronomiczny w mieście, lecz niekonwencjonalny ośrodek szkoleniowy, 
prowadzony przez młodzież z pobliskiego Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych.

ZIMY ŻAL!  
POŚLIZGAJ SIĘ 

JESZCZE!
Samorząd 
miejski za-
prasza na 
lodowisko 
na Kąpieli-
sku Leśnym. 
Lodowisko jest czynne od po-
niedziałku do piątku od 12.00 
do 20.00, a w soboty i niedziele 
od 9.00 do 20.00. Na miejscu 
można wypożyczyć łyżwy. Ru-
sza akcja darmowych podwój-
nych wejściówek. Aby zdobyć 
jedną z nich, dzwoń pod nu-
mer 32/231-30-44 codziennie  
w godz. od 12.00 do 14.00. 
Liczba wejściówek ograniczo-
na! Hasło: LODOWISKO!

„Zielone” projekty

Zamiast hamburgerów

Wiosna tuż-tuż. Do-
skonale wiedzą o tym 
pracownicy Miejskie-
go Zarządu Usług Ko-
munalnych, którzy już 
teraz przygotowują 
się do realizacji tego-
rocznych „zielonych” 
przedsięwzięć. Za kil-
ka tygodni ruszą pra-
ce modernizacyjne na 
trzech śródmiejskich 
zieleńcach. Skwer Bot-
trop oraz place Rzeźniczy  
i Mickiewicza zmienią swój wy-
gląd. Oprócz tego w centrum mia-
sta, w sąsiedztwie pomnika marszałka 
Piłsudskiego, pojawi się efektowna fon-
tanna. Lifting kilku innych gliwickich zieleń-
ców, nowe place zabaw i konstrukcje kwietnikowe  
– to kolejne z planowanych inwestycji. 

dokończenie na str. 6-7

dokończenie na str. 4

Projekt  
modernizacji  

Placu Rzeźniczego
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1% dla OPP
W Gliwicach działa ponad  
30 organizacji pożytku publicz-
nego. Co roku mamy możli-
wość przekazania 1% podatku 
dochodowego na potrzeby wybranej OPP. 
Dlaczego warto to zrobić?

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każ-

da jednostka pozarządowa, która spełni kilka warunków  
(o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). Warunek podsta-
wowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społe-
czeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej 
sytuacji życiowej. OPP muszą przez dłuższy czas wykony-
wać zadania publiczne określone w Ustawie o działalno-
ści pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in.  
z pomocą społeczną, działalnością charytatywną, ochro-
ną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upowszechnia-
niem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz 
możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 
1% z naszych podatków OPP ma także obowiązki. Przede 
wszystkim musi co roku przygotowywać i publikować spra-
wozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy 
ma szansę sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje 

pieniądze (m.in. z 1%).

Każdy z nas ma możliwość zadecydowania, co się stanie  
z 1% podatku. Dzięki temu nie musi on trafić do budżetu pań-
stwa, a może wspomóc działalność organizacji pozarządowych. 
Jeszcze większą naszą zasługą będzie wspieranie lokalnych 
inicjatyw. To dzięki staraniom gliwickich społeczników tak du-
żo dzieje się w naszym mieście – wiele osób i instytucji otrzy-
muje wsparcie, rozwija się kultura, sport i inne dziedziny życia 
społecznego. Wachlarz podmiotów uprawnionych do otrzy-
mywania 1% podatku jest szeroki i każdy na pewno znajdzie 
organizację, w której działaniu widzi największy sens. 

1% naszego podatku może stać się: posiłkiem dla głod-
nego, świąteczną paczką dla dziecka, książką pisaną alfabe-
tem Braille'a, sprzętem rehabilitacyjnym, domem dla młodej 
rodziny, lekarstwem dla chorego, wakacyjnym obozem dla 
dziecka, noclegiem dla osoby bezdomnej, zajęciami sporto-
wymi, edukacją dla młodego człowieka, remontem zabytku, 
wydarzeniem kulturalnym, ulgą w cierpieniu, terapią dla uza-
leżnionego, „żywą” lekcją historii, umacnianiem tradycji czy 
ciepłym ubraniem.

1% – niby niewiele, a tak dużo może zdziałać. Nie warto 
czekać, aż ktoś cokolwiek zmieni – sami podejmijmy działania 
prowadzące do zmian. To często szansa na nowe życie dla wielu 
potrzebujących, także gliwiczan. Wpiszcie w PIT organizację, 
której przekażecie 1% podatku, a to zadziała na korzyść całej 
miejskiej społeczności. Wy również jesteście jej częścią, a obok 
Was żyje wielu ludzi, którzy będą wdzięczni za pomoc.

Cudze chwalicie, swego nie znacie. Dlatego od lipca  
2009 roku w Miejskim Serwisie Informacyjnym co tydzień 
ukazywał się artykuł o jednej z gliwickich organizacji pożytku 
publicznego. Wszyscy zainteresowani mogą także odwiedzić 
stronę internetową Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (www.gcop.gliwice.pl), gdzie w zakładce „Organiza-
cje – gliwickie OPP” można znaleźć teksty o poszczególnych 
stowarzyszeniach i fundacjach oraz ich numery KRS. 

W jaki sposób przekazać 1% podatku na rzecz wybra-
nej organizacji pożytku publicznego?

Po wyliczeniu kwoty podatku wypełniamy odpowiednią 
rubrykę w zeznaniu podatkowym, zatytułowaną „Wniosek  
o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji 
pożytku publicznego OPP”. W tym miejscu wpisujemy nazwę 
organizacji i przypisany jej numer KRS, który znajdziemy na 
wyżej wymienionej stronie internetowej GCOP, a także kwo-
tę, którą chcemy przekazać. Należy pamiętać, by nie przekra-
czała ona 1% podatku należnego (zaokrąglamy do pełnych 
dziesiątek groszy w dół). Każdy z nas może wskazać kon-
kretny cel lub osobę (w zależności od specyfiki organizacji)  
i umieścić tę adnotację w rubryce „Informacje uzupełniające”. 
Możemy również podać swoje dane, które wraz z pieniędzmi  
i dodatkowymi informacjami zostaną przekazane wskazanej 
organizacji.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji  
Pozarządowych – Anita Szczecina, Monika Wojdowska (bom)
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Urzędowe reorganizacje
Stanowiska Referatu Rejestracji Pojazdów na parterze gliwickiego magistra-
tu przyjmują dziennie około 200 klientów. Można tam załatwić od ręki ponad  
20 różnych spraw związanych z rejestracją samochodów. Od kilku tygodni urzędni-
cy z Wydziału Komunikacji UM przyjmują mieszkańców w odnowionych pomiesz-
czeniach Biura Obsługi Interesantów. Oprócz 12 wyspecjalizowanych stanowisk 
pojawiły się wygodne miejsca siedzące dla oczekujących i obsługiwanych klientów 
oraz automat z biletami.

– Konieczność modernizacji „sali operacyjnej” Wydziału Komunikacji  
w holu głównym BOI wynikała z wytycznych Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji. Celem przedsięwzięcia było zapewnienie bezpieczeń-
stwa systemu informatycznego, użytkowanego przez pracowników Referatu 
Rejestracji Pojazdów. Przeprowadzone remonty przyczyniły się jednocześnie 
do usprawnienia obsługi i poprawy jej jakości – mówi Katarzyna Topolska-
Ciuruś, dyrektor Urzędu Miejskiego.

Nowością są urządzenia tzw. systemu kolejkowego – chcąc zareje-
strować pojazd lub odebrać gotowy dokument, należy pobrać ze spe-
cjalnego automatu bilet z numerem, a gdy dana liczba wyświetli się na 
elektronicznych tablicach, można podejść do stanowiska. Liczbę ocze-
kujących w urzędzie na załatwienie sprawy w Referacie Rejestracji Po-
jazdów można śledzić także w internecie. Na stronie www.um.gliwice.pl 
pojawiła się zakładka „Sprawdź stan kolejki do rejestracji pojazdów”. – To udogodnienie dla tych osób, które 
mieszkają blisko centrum. Planując załatwienie spraw w naszym wydziale, mogą sprawdzić, co dzieje się w urzę-
dzie, i wybrać taki moment, kiedy nie będzie wielu oczekujących. Tym samym mieszkańcy mogą uniknąć długiego 
stania w kolejce – przekonuje Ewa Maciaszczyk, kierownik Referatu Rejestracji Pojazdów UM.

Skróceniu czasu oczekiwania w kolejce miała służyć także przeprowadzona w ubiegłym roku reorgani-
zacja pracy referatu. Zwiększyła się liczba wyspecjalizowanych stanowisk. Obsługą interesantów zajmuje się 
obecnie (przy pełnym składzie kadrowym) 12 urzędników (wcześniej było ich 9). Cztery osoby wydają do-
kumenty, przyjmują zgłoszenia sprzedaży samochodów itp. Pozostałe rejestrują pojazdy. Do BOI przeniesio-
no także stanowisko kierownika referatu, który na bieżąco monitoruje sytuację i zarządza obsługą klientów.  
– Dzięki zainstalowanemu systemowi kolejkowemu mogę na bieżąco śledzić nie tylko liczbę interesantów, ale tak-
że czas oczekiwania czy obsługi danej osoby. Gdyby liczba mieszkańców rejestrujących pojazd była dużo większa 
niż załatwiających inne sprawy, to można doraźnie „przesunąć” do rejestracji pozostałych pracowników referatu 
– opowiada Ewa Maciaszczyk. 

Wprowadzone zmiany w obsłudze były odpowiedzią na postulaty i opinie mieszkańców, które docierały 
do urzędu. – Wyniki badania satysfakcji klientów z II połowy ubiegłego roku wskazują, że już pierwszy etap reor-
ganizacji przyniósł pożądany efekt. Istotnie skrócił się czas oczekiwania w kolejkach w Referacie Rejestracji Pojaz-
dów Spora grupa ankietowanych (ponad 90%) jest zadowolona z uzyskanych informacji, jak również z organizacji 
pracy. Ankietowani wysoko oceniają także komunikatywność, uprzejmość i kompetencje pracowników. Liczę na 
to, że również ostatnie zmiany zaowocują pozytywnym odbiorem ze strony klientów – podsumowuje Katarzyna 
Topolska-Ciuruś. (bom)

POSPRZĄTAJMY MIASTO!
Topniejący śnieg odsłonił w naszym mieście brudne ulice, chodniki i skwery. Prezydent Gliwic zale-

cił już jednostkom podległym samorządowi, których zadaniem jest dbanie o czystość na terenach nale-
żących do miasta, aby zajęły się ich uporządkowaniem. Jednocześnie apeluje o posprzątanie trotuarów  
i trawników także do innych osób i podmiotów, które są do tego zobligowane. Warto wiedzieć, że zgodnie 
z przepisami takie zadanie mają właściciele nieruchomości. Pod tym ustawowym pojęciem występują też 
współwłaściciele i wieczyści użytkownicy oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości 
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami. Za nieprzestrzeganie 
przepisów o utrzymaniu czystości chodników można zostać ukaranym. 

Nadchodząca wiosna ukazała także inny problem – „ozdobione” psimi odchodami chodniki i skwery. 
Dlatego przypominamy, że osoba wyprowadzająca psa jest zobowiązana do natychmiastowego usuwania 
nieczystości pozostawionych przez zwierzę w miejscach publicznych (ulice, chodniki, skwery itp.). Obo-
wiązek ten egzekwuje Straż Miejska. (bom)
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Gliwicka Miejska Sieć Szerokopasmowa działa w opar-
ciu o technologię WiMAX umożliwiającą bezprzewodową, 
szerokopasmową transmisję danych za pośrednictwem czę-
stotliwości radiowych. Jej powstanie było możliwe dzięki 
wygranemu przez miasto w 2008 roku przetargowi (ogło-
szonemu przez Urząd Komunikacji Elektronicznej w War-
szawie) na 14-letnią rezerwację częstotliwości z zakresu 
3,6 – 3,8 GHz, obejmującej cztery tzw. dupleksowe kanały 
radiowe o szerokości 3,5 MHz każdy. Gliwice przystąpiły 
do rywalizacji jako lider grupy śląskich samorządów. Na-
szymi partnerami w tym projekcie są miasta: Chełm Śląski, 
Czeladź, Katowice, Mysłowice, Ruda Śląska, Siemianowice 
Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice, Tarnowskie Góry oraz 

Toszek. Do zarządzania gliwic-
ką „szerokopasmówką” powoła-
no miejską spółkę – Śląską Sieć 
Metropolitalną, która jest także 
pierwszym w kraju samorządo-
wym operatorem infrastruktury 
teleinformatycznej. 

– Popieramy inicjatywy sa-
morządów w zakresie rozwoju 
nowoczesnej telekomunikacji i zwiększenia dostępu do niej. 
Bez zaangażowania lokalnych społeczności, rozwój cywili-
zacyjny kraju jest niemożliwy. Miejska Sieć Szerokopasmo-
wa, jaką posiadają Gliwice, stwarza ogromne możliwości, 

które warto wykorzystać – powiedział podczas 
czwartkowego spotkania Grzegorz Doros, dyrek-
tor delegatury Urzędu Komunikacji Elektronicznej  
w Siemianowicach Śląskich.

W ramach MSS uruchomiono w Gliwicach pod 
koniec ubiegłego roku nowoczesny monitoring 
wizyjny. Funkcjonuje już ponad 50 kamer, a doce-
lowo będzie ich ok. 1000. – Wdrożono też system 
analizy i zdalnego sterowania sygnalizacją świetlną 
na ruchliwych skrzyżowaniach w centrum miasta. 
Zapewnia on możliwość uprzywilejowania samo-
chodów Policji, Staży Pożarnej czy Pogotowia, ale 
również autobusów komunikacji miejskiej. Udostęp-
niono dwa punkty bezprzewodowego, bezpłatne-
go dostępu do internetu (tzw. hotspoty). Potencjał 
sieci jest praktycznie nieograniczony – wyjaśniał 
Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. 

Na budowę infrastruktury z miejskiej kasy wydano  
– do tej pory – ponad 6 mln zł. Jednak to nie koniec pla-
nowanych inwestycji. – Chcemy zbudować sieci światłowo-
dowe, które obejmą całe miasto w ramach projektu „Silesia-
Net – budowa społeczeństwa informacyjnego w subregionie 
centralnym”. Przedsięwzięcie może zostać dofinansowane 
ze środków z Unii Europejskiej (w wysokości 85% wartości 
przedsięwzięcia). Mamy już pierwsze doświadczenia, kolejne 
pomysły i narzędzia, które pozwolą na ich realizację – mówił 
Zygmunt Frankiewicz. 

Oprócz prezentacji możliwości sieci „szerokopasmo-
wej” celem czwartkowego spotkania było także zachę-
cenie śląskich samorządowców do współpracy. MSS daje  
bowiem duże możliwości – nie tylko w zakresie oferowa-
nych usług, ale także w kwestii zasięgu oddziaływania.  
– Częstotliwość, na którą mamy koncesję, obejmuje obszar 
49 miast i gmin naszego województwa, w których mieszka 
łącznie 2,5 miliona osób. Wszystkie te samorządy mogą z tej 
możliwości korzystać. I do tego zachęcamy – przekonywał 
Grzegorz Nitkiewicz, prezes Śląskiej Sieci Metropolital-
nej. (bom)

„Szerokopasmowa” współpraca
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Wyłoniono laureatów konkursu architektonicznego na zagospodarowanie akade-
mickiej dzielnicy Gliwic. Wzięło w nim udział 28 grup studenckich z uczelni technicznych  
z Gliwic, Katowic, Krakowa i Wrocławia. Zwyciężyli ex aequo studenci z Politechniki Ślą-
skiej oraz Politechniki Krakowskiej. Prace konkursowe były oceniane przez 9-osobowe 
jury pod przewodnictwem prof. Andrzeja Karbownika, rektora Pol. Śl.  

– Największe wrażenie na jurorach wywarły dwa projekty. Jeden z nich został opracowa-
ny przez studentów Politechniki Śląskiej – Katarzynę Fidyk, Helenę Suchy, Sylwię Jendrysek, 
Paulinę Haczek, Jakuba Świerzawskiego i Lucynę Wąsek. Przygotowano go pod naukową 
opieką prof. Niny Juzwy oraz dr. Marka Wenklara. Autorkami drugiego projektu są natomiast 
studentki Politechniki Krakowskiej – Aleksandra Zając i Ewa Szymczyk. Ich naukowymi opie-
kunami byli dr Agnieszka Wójcik oraz dr Wojciech Wicher – informuje Paweł Doś, rzecznik 
prasowy Politechniki Śląskiej. Każda z dwóch zwycięskich drużyn otrzyma nagrodę pie-
niężną w wysokości 5 tys. zł.

Warto przypomnieć, że konkurs został ogłoszony w październiku zeszłego roku przez 
rektora gliwickiej uczelni technicznej. – Grupom uczestniczącym we współzawodnictwie 
dano dużą swobodę twórczą. Jedynym ograniczeniem były realne granice przestrzeni, okre-

ślone przez okoliczne budynki. Studenci musieli również wziąć pod uwagę realną możliwość 
wykonania projektu w przyszłości, stosując się do wszelkiego rodzaju regulaminów i norm 
prawnych – podkreśla Paweł Doś. Dodajmy jeszcze, że w skład jury weszli m.in. architek-

ci – prof. Krzysztof Gasidło, dziekan Wydziału Architektury 
Pol. Śl. oraz dr Zbigniew Sąsiadek. Jednym z jurorów był 
ponadto Andrzej Karasiński, sekretarz miasta Gliwice.

Niezbędnym warunkiem przystąpienia do realizacji 
nagrodzonych projektów będzie zamknięcie dla ruchu 
drogowego odcinka ul. Akademickiej pomiędzy ulicami 
Curie-Skłodowskiej i Wrocławską. – Nastąpi to w listopa-
dzie bieżącego roku – zawiadamia Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach. Trwałe wyłączenie fragmentu tej drogi z eksplo-
atacji wymaga bowiem zmiany organizacji ruchu w okolicy, 
w tym przede wszystkim utworzenia sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu Dunikowskiego, Wrocławskiej i Łużyckiej, a tak-
że modernizacji sygnalizacji na 7 pobliskich skrzyżowaniach.  
– Do końca czerwca musi być gotowa dokumentacja projek-
towa zadania. Na przełomie lipca i sierpnia powinno nastą-
pić rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie przedsięwzięcia. 
Prace mają się zakończyć do 31 października – przewiduje 
Grzegorz Wieczorek, zastępca dyrektora ZDM. (luz)

Architektoniczna wizja studentów Politechniki Śląskiej

Projekt studentek Politechniki Krakowskiej

Zwiedzanie nowoczesnej, wielopoziomowej komory IT, poznanie moż-
liwości, jakie daje sieć szerokopasmowa, oraz znaczenie monitoringu 
wizyjnego w pracy służb mundurowych – to niektóre z punktów pro-
gramu konferencji inaugurującej działalność gliwickiej Miejskiej Sieci 
Szerokopasmowej. W spotkaniu zorganizowanym w ubiegły czwartek 
na terenie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy ul. Bojkow-
skiej wzięli udział m.in. przedstawiciele śląskich samorządów.

Nowa przestrzeń akademicka
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dokończenie ze str. 1

1. Etap wstępny – informator
Na stronie internetowej www.um.gliwice.pl będzie można zapoznać się 

z ofertami przedszkoli, zawierającymi dane teleadresowe placówki, liczbę 
miejsc, czas pracy przedszkola, jego opis i dotychczasową historię.

2. Wprowadzanie podań (kart zapisu) do systemu
a) Pierwszy sposób: rodzic będzie mógł wypełnić podanie (kartę za-

pisu) elektronicznie poprzez stronę internetową www.um.gliwice.pl, a na-
stępnie wydrukować kartę zapisu i potwierdzić ją w przedszkolu pierwsze-
go wyboru (czyli w przedszkolu znajdującym się na pierwszym miejscu na 
liście wytypowanych placówek). Do momentu potwierdzenia karty zapisu 
przez właściwe przedszkole, logując się do systemu za pomocą numeru 
PESEL dziecka oraz wygenerowanego przez system hasła, rodzic zyska 
możliwość przeglądania oraz edycji zawartych w niej danych.

b) Drugi sposób: przedszkola (szkoły podstawowe z oddziałami przed-
szkolnymi) wprowadzą karty zapisu do systemu. Oznacza to, iż rodzic wy-
pełni papierową kartę zapisu do przedszkola i złoży ją w placówce pierw-
szego wyboru (czyli w przedszkolu znajdującym się na pierwszym miejscu 
na liście wytypowanych placówek). Wprowadzi ona podanie (kartę zapisu) 
do systemu. Dokumenty w wersji papierowej będą dostępne w każdym 
przedszkolu miejskim i publicznej szkole podstawowej, prowadzącej od-
dział przedszkolny. Rodzic, którego kartę zapisu dziecka wprowadza do 
systemu przedszkole, otrzyma w placówce hasło dostępu do systemu  
i w każdej chwili będzie mógł sprawdzić poprawność danych.

3. Potwierdzanie podania przez rodzica w przedszkolu pierwszego 
wyboru

Jeśli rodzic wypełni podanie za pośrednictwem strony internetowej,  
to będzie ono zapisane w systemie. Papierowa wersja dokumentu powin-
na natomiast trafić do przedszkola pierwszego wyboru i zostać tam po-
twierdzona najpóźniej do 30 kwietnia.

UWAGA! Rodzic zgłasza się z kartą zapisu  
tylko do przedszkola pierwszego wyboru.

4. Rekrutacja automatyczna
Automatyczna rekrutacja dzieci do placówek rozpocznie się w ma-

ju br. System przydzieli dzieci do przedszkoli na podstawie kryteriów 
naboru (rodzice zaznaczają w karcie zapisu, które z kryteriów spełnia 
ich dziecko). Wyniki rekrutacji będą dostępne w określonym dniu maja  
w przedszkolach. Wiadomość o terminie ogłoszenia wyników będzie moż-
na uzyskać w przedszkolu pierwszego wyboru. Informacje o przydzieleniu 
dzieci do odpowiednich przedszkoli pojawią się na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl. 

5. Potwierdzenie przyjęcia dziecka do przedszkola
Jeśli dziecko zostało przydzielone przez system do przedszkola,  

to rodzic w terminie do 29 maja musi udać się do tej placówki i potwier-
dzić wolę umieszczenia w niej dziecka. Brak takiego potwierdzenia będzie 
równoznaczny z wykreśleniem dziecka z listy.

6. Informator o wolnych miejscach w przedszkolach
Rodzice dzieci, które nie zostały przydzielone do żadnego z przedszkoli 

znajdujących się na karcie zapisu, muszą znaleźć przedszkole dysponują-
ce wolnymi miejscami. Informacje na ten temat będą dostępne na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl oraz w poszczególnych placówkach.

„Krok po kroku”  
– informacje dla nowych przedszkolaków

@ @E-nabór do przedszkoli
60 gliwickich placówek oświatowych – publicznych i niepublicznych  

– zajmuje się wychowaniem przedszkolnym dzieci. Dysponują one w sumie 
pulą 5910 miejsc dla przedszkolaków. Z początkiem przyszłego miesiąca ru-
szy elektroniczny nabór do przedszkoli miejskich i oddziałów przedszkolnych 
w publicznych i niepublicznych szkołach podstawowych w mieście. Rekru-
tacja będzie trwała do 30 kwietnia.

Na stronie internetowej www.um.gliwice.pl pojawią się oferty wszystkich 
publicznych placówek w Gliwicach. Nie ruszając się z domu, będzie można 
dzięki temu wybrać maksymalnie trzy przedszkola lub oddziały przedszkol-
ne w szkołach podstawowych, a następnie wypełnić stosowny formularz 
(kartę zapisu). Rodzice, którzy nie mają dostępu do internetu, mogą zwró-
cić się w tej sprawie do wytypowanego przez siebie przedszkola pierwsze-
go wyboru. Tam otrzymają kartę zapisu dziecka, nieodzowną w systemie 
elektronicznego naboru.

We wszystkich przedszkolach miejskich będą obowiązywać w bieżą-
cym roku takie same (ministerialne!) kryteria rekrutacji. Postanowiono,  
że w pierwszej kolejności muszą być przyjmowane dzieci:
 w wieku 6 lat;
 matek lub ojców samotnie wychowujących;
 matek bądź ojców, wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany 

stopień niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz 
niezdolność do samodzielnej egzystencji; 

 umieszczone w rodzinach zastępczych.
Taka forma naboru umożliwi zainteresowanym rodzicom zaoszczędzenie 

czasu, który w minionych latach często marnowali na poszukiwanie przed-
szkola dla swoich pociech. Elektroniczny system rekrutacji usprawni całe 
postępowanie. Warto jeszcze dodać, że dzieci w wieku od 3 do 6 lat będą 
trafiać do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych nr  8, 11 
i 13, a maluchy w wieku od 5 do 6 lat – do pozostałych placówek w mieście. 
W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, muszą być zapewnione 
miejsca w przedszkolach dla wszystkich pięciolatków, których rodzice zde-
cydują się na taką formę edukacji swoich dzieci.

UWAGA: dzieci kontynuujące edukację w przedszkolu pierw-
szego wyboru, będą automatycznie przyjęte na kolejny rok szkolny  
(po uprzednim zawiadomieniu dyrektora przedszkola).
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ZSE-U (ul. Kozielska 1) kształci m.in. przyszłych 
kucharzy, kelnerów i sprzedawców. W nowym ba-
rze będą oni zdobywać pożyteczne doświadczenia 
zawodowe. Serwowane przez nich smakołyki mają 
być korzystną przeciwwagą dla wszechobecnych 
fast-foodów. Jadłospis U KRÓLA STASIA obejmuje  
37 rodzajów sałatek. Ich nazwy są w niektórych przy-
padkach nieszablonowe: „rycerska” (fasola, cebula, 
jabłko, ziemniak, ogórek, pietruszka, seler, marchew, 
groszek, koper) czy nawet „króla Stasia” (ryż, pierś 
z kurczaka, ananas). Część oferowanych sałatek 
znajduje się w stałej sprzedaży, a inne – bardziej 
wykwintne – trzeba zamawiać z jednodniowym 
wyprzedzeniem. Ceny są dość przystępne – wa-
hają się w przedziale od 1 zł do 5 zł. Najdroższa jest 
„sałatka salonowa” (małże, kraby, krewetki, manda-
rynki, marchew, makaron, kukurydza).

Czynny od 9 marca bar sałatkowy dysponuje  
16 miejscami dla klientów. W okresie wiosenno-
letnim przewiduje się ustawienie przed lokalem 
dodatkowych stolików z parasolami. Będzie to 
tzw. ogródek letni. Zaplanowano również usłu-
gi cateringowe. Chętni mogą telefonicznie za-
mówić wybrane sałatki. Zostaną one dostar-
czone specjalnym samochodem pod 
wskazany adres. Warto odnotować, że nazwa  
i wystrój wnętrz baru nawiązują do epoki, 
w której żył i panował ostatni król Polski – 
Stanisław August Poniatowski, patron Ze-
społu Szkół Ekonomiczno-Usługowych. 

Charakterystyczną atmosferę lokalu 
tworzą kopie obrazów Marcella Baccia-
rellego, wytworny portret królewski, zło-
te poduszki na wyściełanych krzesłach,  
a także odpowiednio dobrane oświetlenie. 
Dyskretna oprawa muzyczna (rodem z XVIII 
wieku!)  dopełnia  całości. – U KRÓLA STA-
SIA jest przytulnie i elegancko – przekonuje 
Krystian Szatka, dyrektor ZSE-U, a zarazem 
pomysłodawca przekształcenia dawnej ka-
wiarenki „Krasnoludek” w oryginalny bar sałatkowy, 
umożliwiający uczniom szkoły przy ul. Kozielskiej 1 
praktyczną naukę zawodu. 

Takie systemowe rozwiązania edukacyjne pod-
patrzył on w Belgii. Tamtejsze szkoły o podobnym 
profilu kształcenia zawodowego prowadzą własne 
obiekty hotelowo-restauracyjne. Młodzi Belgowie 
w praktyce uczą się profesji recepcjonistów hotelo-
wych, kucharzy, kelnerów, barmanów, sprzedawców 
itp. Szatka podjął próbę naśladownictwa. Zaraził 
swoim pomysłem władze Gliwic, które zaaprobowa-
ły koncepcję utworzenia gastronomicznego ośrodka 
szkoleniowego ZSE-Uw należącym do miasta wieko-
wym „okrąglaku”, usytuowanym w bliskim sąsiedz-
twie kościoła pw. Wszystkich Świętych.

Zabytkowy obiekt z 1920 roku był niewykorzy-
stywany od lat. W przeszłości mieściła się w nim 
kawiarenka, ale po jej likwidacji lokal stał pusty. 
Zadanie jego odnowienia i dostosowania do zmie-

nionych potrzeb zlecono Zarządowi Budynków 
Miejskich I Towarzystwu Budownictwa Społeczne-
go. Okazało się jednak, że nie będzie to takie szyb-
kie i proste, jak początkowo sądzono. Opracowany 
przez Jacka Mistura z firmy „Archigraf” projekt prze-
budowy i adaptacji obiektu do nowych celów prze-
widywał m.in. konieczność wykonania tzw. opaski 
izolacyjnej wokół fundamentów budynku. 

Przystąpiono więc do prac ziemnych w pobliżu 
jednej ze ścian „okrąglaka”. Pojawił się tam wykop  
o głębokości blisko 3 m. Nieoczekiwanie natrafiono 
w tym miejscu na cenne znaleziska archeologiczne. 
– Roboty budowlane trzeba było przerwać, by umożli-
wić archeologom z Muzeum w Gliwicach  przeprowa-
dzenie niezbędnych poszukiwań w ziemi. W ich wy-
niku odkryto zachowane przedmioty oraz  elementy 
ceramiczne i metalowe, pochodzące prawdopodobnie  
z okresu od XVI do XVIII wieku – informuje Ewa Gral-
ka, kierownik Działu Inwestycji i Remontów ZBM 
I TBS. Dzięki archeologom wyszło więc na jaw,  
że epoka Stanisława Augusta Poniatowskiego jest  
w szczególny sposób powiązana z gliwickim obiek-
tem U KRÓLA STASIA. Takiego scenariusza nikt wcze-
śniej nie nakreślił…

Generalnym wykonawcą całego przedsięwzięcia 
remontowego była gliwicka firma Bernarda Klinika. 
Wyłoniono ją w drodze przetargu. W pierwszej ko-
lejności przeprowadzono remont dachu i elewacji 
obiektu. W efekcie odtworzono pierwotny wygląd 
budynku wzniesionego w początkach XX wieku 
na planie ośmioboku. Prace te trwały od grudnia  
2007 roku do listopada 2008 roku. 

Potem przyszła pora na gruntowną moder-
nizację obiektu – przebudowę układu ścian we-
wnętrznych, wymianę instalacji elektrycznej, wodnej 
 i kanalizacyjnej, utworzenie nowych wejść do bu-
dynku i sanitariatów w części piwnicznej, a także 
montaż urządzeń wentylacyjnych. Roboty te zaję-
ły kilka miesięcy – od września 2009 roku do końca 
stycznia br. Przeobrażenie dawnego „Krasnoludka” 
w obecny bar sałatkowy kosztowało łącznie 777 ty-
sięcy zł ze środków budżetu miejskiego. 

Przekazanie obiektu do użytku było uwień-
czeniem kolejnego spotkania 
bywalców Gliwickiego Salo-
nu Edukacyjnego. Zorganizo-
wano je już po raz czternasty.  
We wtorek, 9 marca, wysłu-
chano w sali Ratusza wykładu 
posła na Sejm RP, prof. Jana 
Kaźmierczaka z Politechni-
ki Śląskiej. Jego wystąpienie  
nosiło tytuł: „Czy przedsię-
biorczości można się na-
uczyć?”. Uczestnicy spotka-
nia degustowali potem – jako 
pierwsi – sałatki przygoto-
wane U KRÓLA STASIA przez 
uczniów ZSE-U. Młodzież  
dała w ten sposób niewątpli-
wy dowód przedsiębiorczo-
ści. (luz)

Zamiast hamburgerów

Znaleziska archeologiczne tkwiły w ziemi setki lat

Lokal jest czynny od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 10.00 do 17.00
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Niespodzianki nie było

Ważna jest praca
Pod koniec ubiegłego miesiąca Fran-
ciszka BROM z Gliwic obchodziła setne 
urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korze-
niowska, szefowa Urzędu Stanu Cywil-
nego w Gliwicach, wręczyła jej w imieniu 
prezydenta miasta urodzinowy bukiet 
kwiatów. 

Franciszka Brom urodziła się 20 lutego 1910 roku  
w Ostropie. Pochodzi z wielodzietnej rodziny. Miała 7 sióstr 
i 3 braci. Rodzice posiadali gospodarstwo rolne, jedno  
z większych w Ostropie. W wieku 26 lat została mężatką. 
Zamieszkała w Brzezince. Jej mąż był górnikiem, praco-
wał w kopalni w Zabrzu, a potem w Sośnicy. Doczekała 
się dwojga dzieci, pięciorga wnuków i dziewięciorga pra-
wnuków. Od 1986 roku jest wdową. Ma swoją receptę na 
długowieczność. Uważa, że istotną formą aktywności ży-
ciowej powinna być praca. – Zawsze jest coś ważnego do 
zrobienia. Dzień, w którym nic się nie zrobiło, jest dniem skra-
dzionym Panu Bogu –  podkreśla jubilatka. 

Nie próżnuje więc, poświęcając swój czas nie tylko 
tradycyjnym zajęciom gospodyni domowej, ale również 
szydełkowaniu, robótkom ręcznym i krawieckim. – Opa-
nowała te czynności do perfekcji – mówią krewni Franciszki. 
Jej dziełem są liczne serwetki, firany, wełniane skarpetki, 
a także pisanki wielkanocne, za które otrzymała wiele na-
gród i wyróżnień w różnych konkursach. Zaskoczeniem 
może być fakt, że jeszcze do niedawna jeździła na rowerze. 
Warto ponadto dodać, iż oprócz urodzinowego bukietu 
kwiatów szefowa USC przekazała także jubilatce sympa-
tyczny list z życzeniami, przysłany jej przez premiera Do-
nalda Tuska. (luz)
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We wtorek, 16 marca, w gliwickim Ratuszu se-

kretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczy 53 pa-
rom okolicznościowe medale „Za długoletnie po-
życie małżeńskie”. Sześć z nich otrzyma dyplomy  
z okazji sześćdziesiątej rocznicy ślubu. Pierwsze  
ze spotkań rozpocznie się o godz. 10.00, a następ-
ne – o godzinach 11.30, 13.00 i 14.30. (luz)

Zamknięto  
drogę do Rzeczyc

Trwa gruntowny remont drogi do Rzeczyc na 
odcinku od ul. Kozielskiej do centrum magazyno-
wego Tulipan Park. Wykonawcą robót jest Przed-
siębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S.A. w Gliwi-
cach. Droga będzie zamknięta dla ruchu kołowego 
do końca marca. Trasa objazdu wiedzie ulicami 
Kozielską i Wyczółkowskiego, a także Drogą Kra-
jową nr 88. Dodajmy, że decyzja o przeprowadze-
niu remontu drogi została podyktowana jej złym 
stanem technicznym. (luz)

Po niezłym meczu i remisie 
wywalczonym na Dialog Arena 
w Lubinie, kibice Piasta moc-
no liczyli, że w kolejnym spo-
tkaniu ich drużyna wywalczy 
komplet punktów i powędruje 
w górę tabeli. Pierwsze minu-
ty pojedynku z bełchatowskim 
zespołem zdawały się potwier-
dzać te przypuszczenia. Po kwa-
dransie gry sytuacja na mura-
wie zaczęła się jednak zmieniać.  
W 19. minucie meczu bramkarz 
Piasta po raz pierwszy znalazł się 
w poważnych tarapatach – mu-
siał bronić dwa groźne strzały od-
dane w przeciągu zaledwie kilku sekund. Naj-
pierw zaatakował Wróbel, a potem Nowak.  
Do 33. minuty Kwapisz wychodził jednak 
obronną ręką z sytuacji stwarzanych przez 
gości. W tej właśnie minucie Rachwał zde-
cydował się na zaskakujący strzał z około  
25 metrów. Piłka przełamała ręce Kwapisza, 
odbiła się od słupka i wpadła do bramki.  
– Takie mieliśmy założenia. Najpierw dać się 
wyszumieć Piastowi, a gdy nadarzy się okazja 
– zaatakować. Zobaczyłem, że mam trochę 
miejsca, więc zdecydowałem się na uderzenie 
i wpadło. Cieszę się, bo rzadko strzelam gole  
– wyjaśniał po meczu pochodzący z Gliwic 
piłkarz. Na tym jednak nie koniec nieszczęść. 
10 minut później rzut rożny wykonywał Wró-
bel. Kwapisz piąstkował wprawdzie piłkę, 
ale zbyt lekko. Dopadł do niej Gol i płaskim 
strzałem po ziemi podwyższył wynik. 

Grając z tak dobrym rywalem jak Beł-
chatów i przegrywając 0:2, trudno jest ma-
rzyć o dobrym wyniku. Gliwiczanie podjęli 
jednak walkę i na początku drugiej odsło-
ny stworzyli kilka sytuacji, po których mogli 

zmniejszyć rozmiary porażki, a nawet do-
prowadzić do remisu. Najpierw gości ura-
towała poprzeczka, a przy strzale Smektały 
– jakimś cudem – piłkę nogą wybił Sape-
la. Podopieczni Dariusza Fornalaka konse-
kwentnie dążyli do zdobycia gola i ich wysił-
ki w 90. minucie zostały nagrodzone. Wilczek 
głową zagrał piłkę w pole karne, dopadł do 
niej Gamla i strzałem z lewej nogi zmniej-
szył rozmiary porażki. – O naszej przegranej 
zadecydował ostatni kwadrans pierwszej po-
łowy, kiedy straciliśmy dwie bramki. Odpowie-
dzieliśmy jednym trafieniem, ale to nie wy-
starczyło, by choćby zremisować to spotkanie  
– komentował przebieg wydarzeń strzelec 
gola dla Piasta.

Konsekwencją tej porażki był spadek  
z 11. na 14. miejsce w tabeli. Różnice punk-
towe pomiędzy drużynami z dołu tabeli są 
jednak niewielkie i każdy zdobyty punkt 
może wywindować Piasta na wyższą po-
zycję. Miejmy nadzieję, że stanie się to już  
w piątek, gdy gliwiczanie zmierzą się z Od-
rą Wodzisław. 

W 19. kolejce spotkań o mistrzostwo ekstrakla-
sy zanotowano kilka sensacyjnych wyników. 
Dwa czołowe zespoły ligi – Wisła i Legia prze-
grały u siebie z drużynami z dołu tabeli po 0:1. 
W Gliwicach liczono, że niespodziankę sprawią 
również zawodnicy Piasta. Niestety podopiecz-
ni Dariusza Fornalaka nie sprostali 5. drużynie 
ekstraklasy, ulegając GKS Bełchatów 1:2. 
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Paweł Gamla  
– strzelec gola dla Piasta

80 kg dokumentacji  
projektowej

Zgodnie z deklaracją złożoną pod koniec ubiegłego roku firma BREMER A.G. 
przekazała wreszcie w zeszłym tygodniu projekt wykonawczy stadionu miejskie-
go w Gliwicach. Złożone dokumenty zawarte w 32 segregatorach ważących łącznie  
80 kg są teraz szczegółowo sprawdzane. – Jeżeli nic poważnego nie stanie na przeszko-
dzie, to przetarg na budowę stadionu zostanie ogłoszony najprawdopodobniej jeszcze  
w marcu – zapewnia Krystyna Pilsyk, szefowa Wydziału Inwestycji i Remontów UM.

Przypomnijmy, że 23 marca upłynie rok od pierwotnego terminu wykonania do-
kumentacji projektowej stadionu. Data ta była kilkukrotnie zmieniana. Pod koniec 
zeszłego roku firma BREMER A.G. definitywnie oświadczyła, że dostarczy do Gliwic 
gotowy projekt w dniu 5 marca br. Dokumentacja, którą przygotowali projektanci, 
jest niezbędna do opracowania tzw. specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Są one potrzebne do ogłoszenia przetargu na budowę nowego stadionu.

Na środę, 10 marca, zaplanowano spotkanie projektantów z fachowcami z ma-
gistratu. Autorzy dokumentacji zostaną zaznajomieni z uwagami w sprawie jej 
uzupełnienia. Po spełnieniu tego warunku będzie możliwe wszczęcie procedu-
ry przetargowej. Przypomnijmy, że zmodernizowany obiekt ma być nowoczesną 
areną piłkarską. Założono, że widownia będzie liczyć 10 tys. miejsc, z możliwością 
łatwej rozbudowy do 15 tys. miejsc. Stadion musi być dostosowany do wszelkich 
wymogów licencyjnych PZPN i UEFA. Na realizację inwestycji w miejskim budżecie 
zarezerwowano 71 mln zł. (luz)

Grzegorz Muzia

Trwa weryfikacja obszernej dokumentacji
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W ubiegłym roku został zmodernizowa-
ny skwer Doncaster (za Urzędem Miejskim) 
oraz zagospodarowano teren wokół Radio-
stacji Gliwickiej. Wcześniej nowe oblicze zy-
skały Park Chopina, Plac Grunwaldzki oraz 
skwer Dessau (obok katedry). Teraz przyszła 
kolej na uporządkowanie następnych zie-
leńców. Modernizacja obejmie trzy z nich 
zlokalizowane w centrum miasta: skwer 
Bottrop (w sąsiedztwie Szkoły Muzycznej  
i ul. Młyńskiej) oraz place Rzeźniczy (obok ko-
ścioła pw. Wszystkich Świętych) i Mickiewicza. 

Projekty przebudowy trzech śródmiejskich 
skwerów zostały przygotowane już w 2009 r.  
– Architekci zaproponowali wspólny akcent dla zieleń-
ców, zlokalizowanych w bliskim sąsiedztwie. Głównym ele-
mentem ich kompozycji będą klomby w kształcie elipsy – mówi 

Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. Urządzanie 
kwietników i obsadzanie rabat poprzedzą niezbędne roboty ziemne. Fachowcy wyko-
nają konieczne instalacje sanitarne, elektryczne oraz przyłącza wodociągowe. Na traw-
nikach i klombach zostanie zamontowany system nawadniający, który po raz pierwszy 
na miejskich terenach zielonych wykonano w ubiegłym roku. Urządzenie, które samo 
„pamięta” o podlewaniu, działa już na skwerze Doncaster. 

Na początku tego roku ogłoszono przetargi, które pozwoliły wyłonić wykonawców 
inwestycji. Prace powinny rozpocząć się w kwietniu i potrwają do końca lipca. Koszt 
trzech przedsięwzięć wyniesie ponad 2 mln zł. 

Rzeźba na Rzeźniczym
Zieleniec w sąsiedztwie kościoła pw. Wszystkich Świętych czeka gruntowna zmiana 

wizerunku. – Zaprojektowano nowy układ alejek i trawników. Dostosowano go do głów-
nych kierunków przemieszczania się pieszych. Plac został bowiem pomyślany nie tylko ja-
ko miejsce rekreacji mieszkańców. Ma spełniać także funkcję komunikacyjną. Każdego dnia  
w drodze do szkoły czy pracy przechodzi tędy wielu gliwiczan. Alejki zostaną wybrukowa-
ne szarą kostką granitową. Na placu pojawi się 14 ławek. Zostaną one ustawione zarówno  
w miejscach nasłonecznionych, jak i w cieniu drzew. W ich sąsiedztwie pojawią się kosze  
na śmieci – opowiada Iwona Kokowicz. 

Głównym elementem kompozycji zieleńca będzie centralny placyk z okrągłą rabatą 
kwiatową w środku, który zostanie wyłożony płytami granitowymi oddzielonymi pasami 
z kostek bazaltowych. W tym miejscu zostanie ustawiona także 
rzeźba autorstwa prof. Krzysztofa Nitscha. Koli-
sty układ placyku podkreśli ciąg  
13 drzew (wiśnia piłkowa-
na). Wokół niego staną 
także ławki. Mię-
dzy alejkami 

dokończenie ze str. 1

„Zielone” projekty
Nowe alejki, klomby  

i plac zabaw – skwer 
Bottrop zmieni się nie 

do poznania

Wiosną  
lifting  
czeka także  
Plac Mickiewicza

W sąsiedztwie pomnika 
wieszcza pojawią się  
trawniki w kształcie elipsy

Przez zieleniec w sąsiedztwie  
Szkoły Muzycznej przebiega  
ścieżka rowerowa, która  
zostanie odświeżona
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zostaną umiejscowione klomby z bylinami. Zgodnie z projektem roślinność 
na placu będzie utrzymana w tonacji czerwono-biało-różowej. Na kwietni-
kach pojawią się: jaśminowce, derenie, tawuły i róże oraz byliny (bodziszki, 
bergenie, bluszcze, żurawki, wydmuchrzyce, bylice, szałwie). Pozostały teren 
zostanie wypełniony trawą z rolki.

Drugim akcentem kompozycyjnym placu są zachowane fragmenty zabyt-
kowej Bramy Raciborskiej. – Ten element wizualnie się nie zmieni. Zostanie jedynie 
odpowiednio zabezpieczonyprzez Wydział Inwestycji i Remontów UM. Natomiast 
skarpa przy Bramie zostanie umocniona, odgrodzona i obsadzona płożącą roślin-
nością – irgą poziomą. Od strony ul. Dolnych Wałów zostaną odnowione: schody, 
ogrodzenie i mur. Pojawi się także nowy żywopłot z berberysu. Dla wygody rowe-
rzystów ustawimy 6 stojaków na rowery – informuje Iwona Kokowicz. Na terenie 
skweru stanie także nowy szalet, a w sąsiedztwie baru sałatkowego "U króla 
Stasia" zostanie wygospodarowany teren na letni ogródek.

Bottrop dla dzieciaków
Całkowitą modernizację przejdzie także zieleniec zlokalizowany w sąsiedztwie Szko-

ły Muzycznej i ul. Młyńskiej. Przewidziano nowy układ alejek i trawników. W założeniach 
skwer ma być miejscem spokojnego odpoczynku wśród zieleni, atrakcyjnym dla osób 
w różnym wieku – zwłaszcza dla rodzin z małymi dziećmi i osób starszych. Nie zabrak-
nie więc wygodnych ławek (20 sztuk), przy których zostaną ustawione kosze na śmieci. 
Z myślą o maluchach na skwerze pojawi się nowy plac zabaw. Dzieciaki będą mogły ba-

wić się na karuzeli, sprężynowej bujance, dwustanowiskowej huśtawce, 
drewnianej wieży z daszkiem i zjeżdżalnią. Zaplanowano także okrągłą 

piaskownicę o średnicy 3 m oraz budki z ławeczkami.
Przez skwer przebiega ścieżka rowerowa, która zostanie odno-

wiona. Podobnie jak na Placu Rzeźniczym, także tutaj pojawią 
się stojaki na rowery (6 sztuk). Roślinność na skwerze Bottrop 

będzie utrzymana w tonacji liliowo-biało-niebieskiej. Wśród 
nowo sadzonych drzew, krzewów i bylin znajdą się: bu-

ki, platany, wiązy, trzmieliny oraz bodziszki, bergenie, 
funkie, tawułki i zawilce. 

Place Mickiewicza  
i Piłsudskiego

– Na Placu Mickiewicza nie zmieni się 
wiele. Projekt przewiduje jedynie nie-

wielką korektę istniejących alejek 
oraz założenie dwóch nowych 

trawników w kształcie elipsy z 
rabatami kwiatowymi. Na ich 

obrzeżach staną murki z blocz-
ków granitowych, dopasowa-
ne do już istniejących – mówi 

rzeczniczka MZUK. Pojawią się na-
tomiast nowe rośliny: 11 wiśni pospolitych 

oraz ponad 4 tysiące sztuk bylin (bylicy, szałwii, 
bodziszka, seslerii, bergenii i turzycy). Ustawione zosta-

ną dodatkowe ławki, których liczba dzięki temu zwiększy się do  
33 sztuk, kosze na śmieci oraz stojaki na dwukołowce.

Nie lada atrakcję pracownicy miejskiej jednostki szykują na Placu Pił-
sudskiego. Za pomnikiem pojawi się fontanna. Nie będzie to typowy wodotrysk  

z niecką, ale urządzenie złożone z dysz ulokowanych w różnych miejscach. Powinny try-

skać z nich strumienie wody w taki sposób, aby można było między nimi spacerować, 
jeździć na rowerze czy rolkach. 

Nie tylko w centrum
– W swoich przedsięwzięciach nie skupiamy się tylko na centrum miasta, ale staramy 

się zmienić wizerunek również terenów zielonych w innych dzielnicach Gliwic – przekonuje 
Iwona Kokowicz. W tym roku przebudowane zostaną także: zieleniec przy ul. Korczoka 
w Sośnicy oraz Plac Jaśminu w Wilczym Gardle. W planach MZUK znalazły się również re-
monty skwerów z placami zabaw przy ulicach Sportowej i Mazowieckiej w Żernikach. 

Nowy ogródek jordanowski zostanie wybudowany przy ul. Paderewskiego na osiedlu 
Obrońców Pokoju. Do dyspozycji dzieci zostanie oddana duża drewniana konstrukcja  
w kształcie statku z drabinkami, tunelami, zjeżdżalniami i kładkami. Oprócz tego pojawią 
się dwa kiwaczki w kształcie foki i rybki oraz zestaw rekreacyjno-sportowy z betonowym 
stołem do ping-ponga, urządzeniami do ćwiczeń „motyl” i „twister”. 

– Zaplanowaliśmy także modernizację istniejących placów zabaw przy ul. Hanki Sawic-
kiej na Trynku oraz przy ul. Gwiazdy Polarnej na osiedlu Kopernika. A jeśli wystarczy środ-
ków finansowych, to przebudowany zostanie też skwer z placem zabaw przy ul. Głogowskiej  
w Sośnicy – przewiduje nasza rozmówczyni.

Kwietniki i baseny
Przed dwoma laty po raz pierwszy pojawiły się w Gliwicach konstrukcje kwietnikowe. 

Kompozycje spodobały się mieszkańcom, dlatego MZUK przewiduje ustawienie w tym 
roku kolejnych dekoracji. Pojawią się: niedźwiadek, samolot, lokomotywa, waga i piłka. 
– Na ten rok planujemy jeszcze oczyszczenie zbiorników wodnych w Parku Szwajcaria. La-
tem w Parku Chrobrego, przy ul. Dzionkarzy w Sośnicy oraz przy ul. Słowackiego zostaną za-
montowane przenośne baseny kąpielowe. Będziemy kontynuować modernizację Cmentarza 
Centralnego. Nową inwestycją będzie zaś wykonanie drenażu i poszerzenie nekropolii przy  
ul. św. Jacka w Ligocie Zabrskiej oraz wykonanie elektronicznej inwentaryzacji Cmentarza Li-
powego. Niezbędne remonty nie ominą także Palmiarni Miejskiej oraz Schroniska dla zwierząt. 
Rozpoczniemy też przygotowania do przyszłorocznych inwestycji. Zlecimy wykonanie projek-
tów modernizacji następnych zieleńców, m.in. Keżmarok i przy ul. Słowackiego oraz placów 
zabaw przy ul. Mieszka I, Gagarina i Rybnickiej – informuje Iwona Kokowicz. (bom)

Wkrótce Plac Piłsudskiego ozdobi efektowna fontanna

Spacer wśród strumieni wody? To będzie możliwe na śródmiejskim placu

Po remoncie Plac Rzeźniczy uatrakcyjni rzeźba

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 U
M

w
iz

ua
liz

ac
ja

: W
ie

lo
br

an
żo

w
e 

To
w

ar
zy

st
w

o 
Pr

oj
ek

to
w

o-
Pr

od
uk

cy
jn

e 
M

A
RW

IT



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 10/2010 (472) czwartek, 11 marca 2010 r.8

Co? 

La donna è mobile
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na koncert 

„La donna è mobile”, bo – jak przekonują orga-
nizatorzy – pięknych arii i duetów operowych,  
operetkowych i musicalowych nigdy dosyć. 
Spotkanie rozpocznie się 13 marca o godzinie 
18.30.

W pierwszej części muzycznej gali usłyszymy 
m.in. fragmenty „Opowieści Hoffmana” Offen-
bacha, „Carmen” Bizeta, „Fausta” Gounoda, „Don 
Giovanniego” Mozarta oraz słynną arię księcia 
Mantui z „Rigoletta” Verdiego. Po przerwie melo-
mani będą mieli okazję zapoznać się z lżejszym 
repertuarem, m.in. ariami i duetami z operetek 
Lehára („Kraina uśmiechu” i „Wesoła wdówka”)  
i Paula Ábraháma („Bal w Savoyu”) oraz musicali 
„West Side Story” i „Skrzypka na dachu”. Na gli-
wickiej scenie zaśpiewają soliści GTM i zaprosze-
ni goście (Małgorzata Długosz, Anita Maszczyk, 
Michał Musioł, Magdalena Spytek, Dariusz Pie-
trzykowski, Ireneusz Miczka). W finale wszyscy 
wykonają słynne „Libiamo” z „Traviaty” Verdiego. 
Podczas koncertu nie zabraknie również popisów 
tancerzy baletu GTM. (bom)

Dzień liczby Π
Niedziela, 14 marca, w Galerii Miejskiej MΠK 

(Rynek 4 – 5) będzie przebiegała pod hasłem 
„Nie licz, że będzie łatwo, czyli dzień liczby Π  
w galerii”. W śródmiejskiej sali pojawią się mate-
matycy z Politechniki Śląskiej. W programie impre-
zy znajdą się: turniej gier logicznych dla małych  
i dużych entuzjastów nauk ścisłych, dyktando 
matematyczne oraz happening pisania liczby Π. 
Początek – godz. 12.00. Wstęp wolny. (bom)

Koncert pasyjny
W niedzielę, 14 marca, w kościele pw. św. An-

toniego (ul. Głowackiego 3) odbędzie się kon-
cert pieśni pasyjnych i pokutnych. Wystąpią po-
łączone chóry: katedralny, „Sośnica”, „Cantabile”  
oraz „Cantemus” pod dyrekcją Krystyny Krzy-
żanowskiej-Łobody. Program koncertu wy-
pełnią utwory m.in. J. S. Bacha, A. Brucknera,  
Z. Kodalya oraz K. Mazkera – pierwszego orga-
nisty gliwickiej Katedry. Początek – godz. 15.30. 
Wstęp wolny. Organizatorem spotkania jest Ślą-
ski Związek Chórów i Orkiestr oddział gliwicko-
zabrski. (bom)

Prezentacje  
młodych talentów

15 i 16 marca utalentowane dzieci i młodzież 
zmierzą się w XII Wojewódzkich Prezentacjach 
Artystycznych. Imprezę organizuje gliwicki Mło-
dzieżowy Dom Kultury. Pierwszego dnia na sce-
nie MDK w Bojkowie (ul. Rolników 164) wystąpią 
młodzi muzycy (soliści, zespoły instrumental-
ne, wokalne, wokalno-instrumentalne działające  
w placówkach oświatowych i kulturalnych na 
terenie całego województwa). Natomiast dru-
giego dnia imprezy w Domu Kultury w Knuro-
wie-Szczygłowicach (ul. Górnicza 1) zaprezentują 
się tancerze. Popisy uczestników ocenią jurorzy. 
Zwycięzców poznamy 24 marca podczas koncertu 
galowego w Gliwickim Teatrze Muzycznym. Szcze-
gółowe informacje można uzyskać telefonicznie 
(32/232-69-54), e-mailowo (stradowska@mdk.
gliwice.pl) lub znaleźć na stronie internetowej  
www.mdk.gliwice.pl. (bom)

Gdzie? 
Kiedy?
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Tydzień Kina Niemieckiego
Instytut Stosunków Zagranicznych (ifa), Związek Mniejszości Niemieckiej w Polsce oraz 
gliwickie Kino AMOK zapraszają na Tydzień Kina Niemieckiego „...niemieckie niuanse...
deutsche details 2010”. 

– Przegląd organizowany jest w Polsce już po raz dziewiąty. 
W dziesięciu miastach – w tym w Gliwicach – będą wyświetlane 
filmy, których wspólnym mianownikiem będzie hasło „Pod prąd”. 
Przedsięwzięcie ma na celu ukazanie żywego i wieloaspektowe-
go obrazu Niemiec w dziełach niemieckiej kinematografii – in-
formują organizatorzy imprezy. Oprócz filmów fabularnych 
zobaczymy zestaw obrazów krótkometrażowych. W naszym 
mieście dodatkowo zostanie pokazany film „Na krawędzi nie-
ba” Fatitha Akina. Przegląd otworzy wykład Joanny Malickiej 
zatytułowany „Wątki tureckie w kinie niemieckim”. Patronami 
tegorocznych dni filmowych w całej Polsce są reżyser Andrzej 
Wajda oraz prezes Fundacji Filmowej Nadrenii Północnej-West-
falii, Michael Schmid-Ospach. Co zobaczymy w Gliwicach? 

 12 marca (piątek), godz. 19.00 – „Evet, chcę!” + wykład 
Joanny Malickiej 

 13 marca (sobota), godz. 18.00 – „Free Rainer”
 14 marca (niedziela), godz. 18.00 – „Cztery minuty”
 15 marca (poniedziałek), godz. 18.00 – „Część mnie”
 16 marca (wtorek), godz. 18.00 – „Full Metal Village”
 17 marca (środa), godz. 18.00 – pokaz filmów krótkome-

trażowych („Alemanya”, „Fuck the pigs”, „Ambasada ame-
rykańska”, „Mickey i Maria”, „Remember!”, „Kot z Altony”) 

 18 marca (czwartek), godz. 18.00 – „Na krawędzi nieba”

Projekcje będą organizowane w siedzibie Kina AMOK przy ul. Dolnych Wałów 3. Bilety kosztują 6 zł (ulgowy) i 8 zł 
(normalny). Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl lub www.niemiec-
kieniuanse.pl. (bom)

W hołdzie Krzysztofowi Komedzie
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” organizuje kolejną imprezę z cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 18 marca w sie-

dzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi formacja KATTORNA (Dawid Główczewski – saksofon altowy  
i sopranowy, Grzegorz Rogala – puzon, Łukasz Pawlik – fortepian, Andrzej Zielak – kontrabas, Krzysztof Szmańda  
– perkusja). – Grupa powstała w lutym 2005 roku w Berlinie. Twórczość sławnego pianisty Krzysztofa Komedy-Trzcińskie-
go wywarła silne piętno na brzmieniu zespołu. Muzycy koncertowali dotąd m.in. w znanych klubach jazzowych Polski i Nie-

miec. Byli też zapraszani na festiwale jazzowe: „So-
unds No Walls” w Niemczech, „Ancona Sumer Jazz”  
we Włoszech czy Międzynarodowy Festiwal Piani-
stów Jazzowych w Kaliszu. W kwietniu zeszłego ro-
ku KATTORNA wydała płytę „Straying To the Moon”. 
Krążek jest utrzymany w mainstreamowym stylu  
i „komedowskim” charakterze. Nie brakuje tu ekspresji 
oraz jazzrockowego beatu. Płyta zawiera kompozy-
cje lidera grupy, Łukasza Pawlika, pianisty, wiolon-
czelisty i utalentowanego aranżera. W przeszłości 
dwukrotnie występował on w kwartecie ze słynnym 
saksofonistą amerykańskim, Branfordem Marsali-
sem – opowiada Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. 
Współorganizatorem koncertu jest gliwicki samo-
rząd. Początek imprezy – godz. 20.00. (luz) 

Dzień św. Patryka
BELTAINE i COMHLAN to wykonawcy zaproszeni na „Dzień św. Patryka”. Impreza pod takim tytułem odbędzie się na sce-

nie Gliwickiego Teatru Muzycznego w piątek, 19 marca. Miłośnicy rytmów z Zielonej Wyspy spotkają się o godz. 19.00. 
BELTAINE jest jednym z najciekawszych zespołów polskiej sceny folkowej. Artyści umiejętnie łączą tradycyjną muzykę 

celtycką ze współczesnym brzmieniem. Swój styl grupa zawdzięcza także bogatemu instrumentarium, na które składają 
się: skrzypce, irish bouzouki, mandolina, whistle, bodhran, akordeon, bombarda, galician bagpipes czy uilleann pipes. Ca-
łość dopełniają nieczęsto spotykane instrumenty perkusyjne: tabla, cajon, darabuka, djembe oraz bliskie muzyce rozryw-
kowej – perkusja, gitara basowa oraz elektryczna. Zespół w składzie: Adam Romański, Grzegorz Chudy, Jan Gałczewski, 
Jan Kubek, Łukasz Kulesza, Bartek Dudek, Mateusz 
Sopata, od wielu lat koncertuje na scenach w kraju  
i za granicą (m.in. w Meksyku, Malezji, Szwajcarii, Por-
tugalii, Francji, Mołdawii, we Włoszech).

Z kolei członków grupy COMHLAN łączy wspólna 
pasja – taniec irlandzki. Ich przepisem na oczarowa-
nie publiczności są żywiołowe choreografie, efektow-
ne kroki i stylowe, własnoręcznie haftowane stroje. 
Zespół brał udział w wielu prestiżowych imprezach  
w kraju i za granicą. – Taniec w wykonaniu „Comhla-
nu” to tradycyjne i autorskie układy, harmonijnie ze-
stawione z nowoczesną muzyką, łączące piękno tań-
ca szkockiego i irlandzkiego, w tym widowiskowego 
stepu, z wielką siłą wyrazu scenicznego – zachęcają 
organizatorzy. (bom)
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INFORMACJE

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego 
przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi 
Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościa-
mi (parter budynku, po lewej stronie od wejścia głównego) oraz  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro),  
tel. 32/239-12-30 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że opłata należna jest 
na podstawie art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (DzU z 2004 r. nr 261 poz. 2603 z późn. zm.)  
i wynosi odpowiednio:

• 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użyt-
kowanie wieczyste na cele szczególne, wymienione w art. 72  
ust. 2 pkt. 1-3,

• 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych  
na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),

• 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na 
inne cele (art. 72 ust. 2 pkt .5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub de-
cyzji administracyjnej), którym dana nieruchomość została oddana 
w użytkowanie wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany war-
tości rynkowej nieruchomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. 
Wysokość opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej niż raz do roku  
(art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty po-
winien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo z wypowie-
dzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, 
która będzie obowiązywała od następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, może zostać 
na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty rocznej, która 
wynosi 50% wartości opłaty i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 
ww. ustawy). Dotyczy to osób, którym oddano nieruchomość na 
cele mieszkalne, a których dochód na jednego członka rodziny 
nie przekracza 50% średniego miesięcznego wynagrodzenia 
(ogłaszanego przez prezesa GUS) w gospodarce narodowej za 
rok poprzedzający (za który opłata ma być wnoszona). Wnioski 
o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem terminu 
płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za 
użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego: www.um.gliwice.pl. 

Prezydent Miasta Gliwice  
przypomina  

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej 
z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowych do 31 marca 
każdego roku z góry za dany rok bez wezwania

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą nr V/124/2007 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie miasta Gliwice zaplanowano przeprowadzenie na terenie 
miasta akcji odszczurzania. Akcja zostanie zorganizowana w dniach:

od 15 marca do 16 kwietnia 2010 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki 
we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach spożyw-
czych, wytwórniach oraz przetwórniach artykułów spożywczych, a także obiektach 
przemysłowych, kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją powinny zostać 
także objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 

Do 15 marca 2010 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, komórki, 
strychy itp. (we wskazanych obiektach) w celu pozbawienia gryzoni pożywienia. 
Akcja odszczurzania wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do 
zwalczania gryzoni, dostępnych obecnie w handlu.

Do 15 marca 2010 r. właściciele, administratorzy budynków i innych pomiesz-
czeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, 
według normy:
a) na każde 100 m2 powierzchni lokalu – 0,25 kg trutki, 
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki,
c) w środowisku wiejskim na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki. 

15 marca 2010 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, gdzie istnieje prawdopodo-
bieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, 
na strychach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na 
opakowaniu.

Od 15 marca do 16 kwietnia 2010 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupeł-
niając ją w miarę potrzeb.

16 kwietnia 2010 r. należy zebrać resztki trutki i padłe gryzonie, które należy 
przekazać do utylizacji.
 

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia   
i nie pozostawiać ich bez opieki.

Podczas akcji deratyzacji zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu. 
W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA: 
TRUTKA”. W wypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką 
należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego 
ośrodka zdrowia, szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży 
Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które nie 
wykonają obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą 
mandaty karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gli-
wice, Wydział Gospodarki Nieruchomościami,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówie-
nia: SIWZ można uzyskać pod adresem: Urząd 
Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), 
ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do środy 
od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od 
godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. +48/32/239-12-56, faks 
+48/32/231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 0
Określenie przedmiotu zamówienia oraz 
wielkości lub zakresu zamówienia:
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie 
usług w zakresie wyceny nieruchomości na 
potrzeby Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami.
Zlecane usługi będą obejmowały wycenę nieru-
chomości w celu: zbycia i nabycia, uwłaszczenia 
osób prawnych, ustalenia opłat z tytułu trwałe-
go zarządu lub użytkowania z uwzględnieniem 
stanu przed i po dokonaniu nakładów, ewiden-
cji środków trwałych, wywłaszczenia, zwrotu 
wywłaszczonych nieruchomości, rozwiązania 
prawa użytkowania wieczystego, przekształce-
nia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności, aktualizacji opłaty rocznej, ustalenia 
opłaty dodatkowej. Przedmiotem zlecanych 
usług będzie także wykonanie: rzutów nie-
ruchomości, inwentaryzacji nieruchomości, 
wyceny poniesionych nakładów, wyceny wy-
posażenia, wyceny nieruchomości lokalowych 
oraz sporządzenie opinii o wysokości stawek 
czynszu dzierżawnego na terenie miasta, opinii 
dla celów ustalenia opłaty adiacenckiej, opinii 
określającej wartość ograniczonego prawa 
rzeczowego.
Wykonawca zobowiązany będzie do zamawia-
nia we własnym zakresie materiałów niezbęd-
nych do wykonania zleconych usług.
Poszczególne zamówienia będą realizowane 
wg potrzeb zamówienia na podstawie zleceń 
częściowych.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 70.10.00.00-2 – nazwa: Usługi w zakre-
sie obsługi nieruchomości własnych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewidu-
je możliwości składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie 
przewiduje możliwości udzielenia zamówień 
uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: od dnia 
podpisania umowy na podstawie zleceń czę-
ściowych do 30.06.2011 r., z tym że termin 
wydania ostatniego zlecenia nie później niż 
31.03.2011 r., natomiast realizacja nie później 
niż 30.06.2011 r. 
Termin wykonania zleceń częściowych: 
a) 10 dni roboczych na każde zlecenie obejmu-
jące do 10 szt. nieruchomości, 
b) 3 dni robocze dla wykonania 1 operatu sza-
cunkowego, w przypadku gdy Zamawiający 
dysponuje gotową dokumentacją do sporzą-
dzenia wyceny, 
c) 10 dni roboczych na aktualizację operatu 
szacunkowego, 
d) 10 dni roboczych na ustosunkowanie się 
do zarzutów przedstawionych przez stronę 
postępowania w sprawie, 
e) 10 dni roboczych na dokonanie poprawy 
wadliwego operatu.
W terminie przewidzianym na realizację 
zlecenia może być wydanych nie więcej niż  
100 nieruchomości do wyceny, natomiast  
w pojedynczym zleceniu nie może być ujętych 
więcej niż 10 szt. nieruchomości. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania 
zaliczek na poczet wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis 
sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których wiedza i doświadczenie pozwoli na 
prawidłowe wykonanie zamówienia, w szcze-
gólności o zamówienie mogą ubiegać się wy-
konawcy, którzy w okresie ostatnich trzech lat 
przed upływem terminu składania ofert, a je-

żeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
– w tym okresie, wykonali co najmniej trzy 
usługi dotyczące wyceny nieruchomości. Suma  
ww. trzech usług winna opiewać na łączną 
kwotę co najmniej 200 000 zł brutto. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek posiadania wiedzy i doświadczenia 
musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów 
działających wspólnie. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których potencjał techniczny pozwoli na pra-
widłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonaw-
cy, którzy dysponują lub będą dysponować 
osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,  
w szczególności o zamówienie mogą ubiegać 
się wykonawcy, którzy dysponują co najmniej 
2 osobami posiadającymi uprawnienia zawo-
dowe w zakresie szacowania nieruchomości, 
nadane w trybie przepisów ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(DzU nr 261, poz. 2603 z późniejszymi zmiana-
mi) działu V, rozdziału 1, ubezpieczonymi od 
odpowiedzialności cywilnej, za szkody wyrzą-
dzone w związku z wykonywaniem czynności 
rzeczoznawcy majątkowego.
W przypadku podmiotów działających wspól-
nie osoby zdolne do wykonania zamówienia 
podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, 
których sytuacja ekonomiczna i finansowa po-
zwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych wa-
runków dokonana zostanie w oparciu o infor-
macje zawarte w niżej wymienionych doku-
mentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/ 
nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia spełniania warunków udziału 
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału 

w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wy-

konywaniu zamówienia wraz z informacja-
mi potwierdzającymi spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu, a także zakresu 
wykonywanych przez nie czynności, oraz 
informacji o podstawie do dysponowania 
tymi osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 7,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU  
NR 7, potwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz wykonanych, a w przypadku świad-
czeń okresowych lub ciągłych również wy-
konywanych usług w zakresie niezbędnym 
do wykazania spełniania warunku wiedzy  
i doświadczenia w okresie ostatnich trzech 
lat przed upływem terminu składania ofert 
albo wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, 
z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 
wykonania i odbiorców o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 6 oraz załączenie dokumentu potwier-
dzającego, że usługi te zostały wykonane 
lub są wykonywane należycie.

Wykonawca może polegać na wiedzy i do-
świadczeniu, potencjale technicznym, oso-
bach zdolnych do wykonania zamówienia lub 
zdolnościach finansowych innych podmiotów, 
niezależnie od charakteru prawnego łączących 
go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 
sytuacji zobowiązany jest udowodnić zama-
wiającemu, iż będzie dysponował zasobami 
niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szcze-
gólności przedstawiając w tym celu pisemne 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu 
do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 
wykonywania zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia niepodlegania wykluczeniu na 
podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wyklucze-

nia na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do re-
jestru, w celu wykazania braku podstaw do 

wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert; a w stosunku do osób 
fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczel-
nika urzędu skarbowego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem po-
datków lub zaświadczenie, że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania de-
cyzji właściwego organu – wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Ka-
sy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega  
z opłacaniem składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykona-
nia decyzji właściwego organu – wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
na potencjał innych podmiotów, które będą 
brały udział w realizacji części zamówienia, 
przedkłada także dokumenty określone po-
wyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców 
mających siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszo-

no upadłości, wystawiony nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, 
składek na ubezpieczenie społeczne i zdro-
wotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego 
organu, wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składa-
nia wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert. 

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, 
zgodnie z którym o zamówienie mogą ubiegać 
się wykonawcy, u których ponad 50% pracowni-
ków stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia 
wadium w kwocie 5000 zł (pięć tysięcy).
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 19.03.2010 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. z0amówień publicznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 19.03.2010 r. o godz. 
11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254 (II piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowa-
nie nie jest prowadzone w celu ustanowienia 
dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowa-
niem aukcji elektronicznej: zamawiający nie 
zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej 
oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 
11.03.2010 r. 

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Wycena nieruchomości na potrzeby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych informuje,

 że od 1 stycznia 2010 roku Centrum Ratownictwa Gliwice całodobowo  
przyjmuje zgłoszenia dotyczące awarii oświetlenia ulicznego na terenie miasta Gliwice  

pod numerem telefonu 32/231-98-76 oraz drogą elektroniczną  
pod adresem pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl.
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NIERUCHOMOŚCI

OFERTY PRACY

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

u działka nr 77/19, obręb Czechowice Północ, o powierz- 
chni 1565 m2, położona w Gliwicach przy ul. Borówkowej
Termin przetargu: 22 marca 2010 r. o godzinie 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 187 511,80 zł
Wadium: 18 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1880,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 16 marca 2010 r. do godz. 16.00.

u działka nr 77/25, obręb Czechowice Północ, o powierz- 
chni 1000 m2, położona w Gliwicach przy ul. Borówkowej
Termin przetargu: 22 marca 2010 r. o godzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 105 388,12 zł
Wadium: 10 600,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 16 marca 2010 r. do godz. 16.00.

u działka nr 77/26, obręb Czechowice Północ, o powierzchni 
1009 m2, położona w Gliwicach na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 22 marca 2010 r. o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 106 228,77 zł
Wadium: 10 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 16 marca 2010 r. do godz. 16.00.

u działka nr 77/27, obręb Czechowice Północ, o powierzchni 
1017 m2, położona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 22 marca 2010 r. o godzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 106 976,55 zł
Wadium: 10 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 16 marca 2010 r. do godz. 16.00.

u działka nr 77/28, obręb Czechowice Północ, o powierzchni 
1005 m2, położona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 22 marca 2010 r. o godzinie 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 105 855,36 zł
Wadium: 10 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł 
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 16 marca 2010 r. do godz. 16.00.

u działka nr 77/29, obręb Czechowice Północ, o powierzchni 
974 m2, położona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 29 marca 2010 r. o godzinie 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 102 959,03 zł
Wadium: 10 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1030,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 23 marca 2010 r. do godz. 16.00.

u działka nr 77/30, obręb Czechowice Północ, o powierzchni 
940 m2, położona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 29 marca 2010 r. o godzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 99 783,13 zł
Wadium: 10 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 23 marca 2010 r. do godz. 16.00

u działka nr 77/31, obręb Czechowice Północ, o powierzchni 
885 m2, położona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 29 marca 2010 r.  o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 94 644,41 zł
Wadium: 9500,00 zł 
Minimalne postąpienie: 950,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 23 marca 2010 r. do godz. 16.00

u działka nr 77/32, obręb Czechowice Północ, o powierzchni 
818 m2, położona na wschód od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 29 marca 2010 r.  o godzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 88 385,48 zł
Wadium: 8900,00 zł 
Minimalne postąpienie: 890,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 23 marca 2010 r. do godz. 16.00

u działka nr 618/4, obręb Żerniki Las, o powierzchni  
0,1274 ha, położona na wschód od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 1 kwietnia 2010 r. o godzinie 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 290 389,72 zł
Wadium: 29 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 2910,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 26 marca 
2010 r. 

u działka nr 618/5, obręb Żerniki Las, o powierzchni 
0,0946 ha, położona na wschód od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 1 kwietnia 2010 r.  o godzinie 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 220 295,84 zł
Wadium: 22 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2210,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 26 marca 
2010 r. 

u działka nr 618/6, obręb Żerniki Las, o powierzchni  
0,0903 ha, położona na wschód od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 1 kwietnia 2010 r.  o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 216 666,44 zł
Wadium: 21 700,00 zł
Minimalne postąpienie: 2170,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 26 marca 
2010 r. 

u działka nr 618/7, obręb Żerniki Las, o powierzchni  
0,0859 ha, położona na wschód od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 2 kwietnia 2010 r. o godzinie 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 205 928,20 zł
Wadium: 20 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2060,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 26 marca 
2010 r. 

u działka nr 618/8, obręb Żerniki Las, o powierzchni  
0,0816 ha, położona na wschód od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 2 kwietnia 2010 r.  o godzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 195 433,76 zł
Wadium: 19 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1960,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 26 marca 
2010 r. 

u działka nr 618/9, obręb Żerniki Las, o powierzchni  
0,0867 ha, położona na wschód od ul. Kuźnickiej
Termin przetargu: 2 kwietnia 2010 r.  o godzinie 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 207 294,40 zł
Wadium: 20 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2080,00 zł
Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 26 marca 
2010 r. 

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie remontu dachów wraz z montażem instalacji  
odgromowej w budynkach przy ul. Portowej 27-29  

i ul. Przyszowskiej 15 w Gliwicach.
Zadanie nr 1 – część nr 1: Wykonanie remontu dachu wraz z mon-
tażem instalacji odgromowej w budynku przy ul. Portowej 27-29.

Zadanie nr 2 – część nr 2: Wykonanie remontu dachu wraz  
z montażem instalacji odgromowej w budynku  

przy ul. Przyszowskiej 15.
Termin składania ofert: 19 marca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 marca 2010 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizo-
wanego według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę części zamiennych do pomp SEEPEX.
Termin składania ofert: 30 marca 2010 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 30 marca 2010 o godz. 10.00.
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia 
organizowanego według procedur określonych regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont ogólnobudowlany pomieszczeń budynku TSKS i remont 
instalacji c.o. w budynku służb księgowo-ekonomicznych.

Termin składania ofert: 15 marca 2010 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 15 marca 2010 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Samochodowych w Gliwicach, ul. Kilińskiego 24a 
zaprasza do składania ofert w trybie zapytania o cenę na

realizację badań profilaktycznych uczniów.
Termin składania ofert: 25 marca 2010 r.

KOMUNIKATY

• elektromechanik pojazdów ciężarowych – doświadczenie 
zawodowe na podobnym stanowisku, znajomość budowy 
pojazdów ciężarowych, miejsce pracy: Gliwice; 

• fryzjer/fryzjerka – fryzjerstwo damsko-męskie, książeczka 
sanepidu, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• lakiernik konstrukcji stalowych – doświadczenie min. 3 lata 
na podobnym stanowisku oraz doświadczenie i umiejętność 
malowania hydrodynamicznego, miejsce pracy: Gliwice; 

• operator obrabiarek sterowanych numerycznie – doświad-
czenie zawodowe na ww. stanowisku min. 3 lata, znajomość 
rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice; 

• sprzątaczka – wymagana II grupa inwalidzka oraz udoku-
mentowane doświadczenie, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, 

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku  
do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11  

ogłasza nabór na  
mieszkanie jednopokojowe  

o powierzchni użytkowej 33,66 m2  
przy ul. Daszyńskiego 20a/8.  

Lokal zlokalizowany jest na drugim piętrze.

Wymagane wpłaty to:
• 20% partycypacja = 22 370,00 zł
• kaucja = 3676,00 zł

Miesięczne opłaty za mieszkanie wynoszą 306,31 zł/czynsz + media

Osoby zainteresowane mogą składać wniosek o wynajęcie ww. miesz-
kania w terminie od 10 marca do 23 marca br. (druk wniosku dostępny 
jest w Biurze Obsługi Klienta przy ul. Dolnych Wałów 11, I piętro lub 
na stronie www.zbm.gliwice.pl).

Wnioski przyjmowane będą w Wydziale TBS przy ul. Zwycięstwa 13, 
III piętro, pok. 302 – w godzinach 7.00 – 15.00 (telefon kontaktowy 
32/339-29-69).

Prezydent Miasta Gliwice
ogłasza

I ustny przetarg nieograniczony na  
sprzedaż prawa własności  

nieruchomości zabudowanej,  
stanowiącej własność gminy Gliwice

Lokalizacja: ul. Jana Długosza 2, Gliwice.

Nieruchomość położona w centralnej części miasta obej-
muje działkę o powierzchni 0,0484 ha, zabudowana jest 
budynkiem o funkcji mieszkalnej o powierzchni użytkowej 
401,57 m². Budynek objęty jest ochroną konserwatorską na 
mocy prawa miejscowego, ale nie jest wpisany do rejestru 
zabytków województwa śląskiego.

Cena wywoławcza nieruchomości: 1 059 121,00 zł

Minimalne postąpienie: 10 600,00 zł

Przetarg rozpocznie się 13 kwietnia 2010 r. o godzinie 
11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 146.

Wadium w wysokości 106 000,00 zł należy wnieść w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 do 7 kwietnia 2010 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty/Sprzedaż nieruchomości, przetargi na wysokość 
czynszu. Dodatkowe informacje na temat warunków prze-
targu można uzyskać pod nr tel. 32/239-12-56.
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KOMUNIKATYOFERTY PRACY

Wymagania na stanowisko głównego księgowego:

1. Wymagania niezbędne:
a) posiadanie obywatelstwa polskiego,
b) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz 
korzystanie z pełni praw publicznych,
c) kandydat nie może być prawomocnie skazany za prze-
stępstwa: przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospo-
darczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych 
oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności 
dokumentów lub za przestępstwo karne skarbowe,
d) kandydat nie może być prawomocnie skazany za prze-
stępstwo umyślne,
e) stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na określonym 
stanowisku.

2. W zakresie wykształcenia kandydat powinien spełniać 
jeden z poniższych warunków:
a) mieć ukończone ekonomiczne jednolite studia ma- 
gisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupeł-
niające ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomicz-
ne studia podyplomowe i co najmniej 3-letnią praktykę  
w księgowości,
b) mieć ukończoną średnią, policealną lub pomaturalną 
szkołę ekonomiczną i mieć co najmniej 6-letnią praktykę  
w księgowości.
3. Wymagania dodatkowe:
a) znajomość przepisów o zamówieniach publicznych,
b) bardzo dobra umiejętność obsługi komputera, w tym 
programów komputerowych: księgowego, płacowego  
i Płatnika ZUS oraz urządzeń biurowych,
c) umiejętność pracy w zespole.

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku głównego 
księgowego:
Do podstawowego zakresu zadań wykonywanych na tym 
stanowisku należy m.in.: 
1. prowadzenie rachunkowości w Gimnazjum nr 4 im. J. Pu-
kowca, ul. A. Asnyka 36 w Gliwicach,
2. opracowywanie projektów planów dochodów i wy- 
datków budżetowych,
3. opracowywanie wniosków w sprawie dokonywania  
zmian w planach wydatków według zaistniałych potrzeb,
4. dokonywanie rozdysponowania środkami pieniężnymi 
wyżej wymienionej jednostki,
5. dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji go-
spodarczych i finansowych z planem finansowym wyżej 
wymienionej jednostki,
6. dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetel-
ności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych  
i finansowych wyżej wymienionej jednostki,

7. obsługa finansowo-księgowa wyżej wymienionej jednostki, 
a w szczególności:
a) ewidencja syntetyczna i analityczna,
b) dodatkowa ewidencja syntetyki inwentarza i księgozbio-
rów jednostki,
c) ewidencja analityczna środków trwałych,
d) umarzanie środków trwałych,
e) uzgadnianie kont analitycznych z syntetyką. 

Wymagane dokumenty:
1. Dokumenty niezbędne:
a) list motywacyjny, 
b) życiorys – curriculum vitae,
c) poświadczone kopie dyplomów potwierdzających wy-
kształcenie,
d) poświadczone kopie świadectw pracy,
e) oświadczenie kandydata o niekaralności.
2. Dokumenty dodatkowe:
a) poświadczone kopie zaświadczeń potwierdzających ukoń-
czenie kursów, szkoleń,
b) posiadane referencje,
c) kwestionariusz osobowy.

Wymagane dokumenty aplikacyjne – list motywacyjny, 
szczegółowe CV – powinny być opatrzone klauzulą: „Wy-
rażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do re-
alizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 
101, poz. 926 z późn. zm.) oraz ustawą z 22 marca 1999 r.  
o pracownikach samorządowych (DzU z 2001 r., nr 142, poz. 
1593 z późn. zm.)”.

Termin i miejsce składania dokumentów:
Planowany termin zatrudnienia: od 1 maja 2010 r.
Dokumenty można składać do 24 marca 2010 r. do 
godz. 9.00 w sekretariacie Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca,  
ul. A. Asnyka 36 w Gliwicach, w kopercie z dopiskiem „Konkurs 
na głównego księgowego”, osobiście lub drogą pocztową. 
Aplikacje, które wpłyną po wskazanym terminie, nie będą 
rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tele-
fonu: 32/232-30-33.
Wybór kandydata nastąpi po rozmowie kwalifikacyjnej, 
która odbędzie się 26 marca 2010 r. (piątek) o godz. 12.00  
ze wszystkimi kandydatami spełniającymi wymogi for-
malne. 

Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po 6 mie-
siącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• kompletowanie wszystkich dokumentów zwią-

zanych z funkcjonowaniem Spółki, wynikających  
z Kodeksu spółek handlowych,

• sporządzanie protokołów z posiedzeń zarządu  
i zgromadzenia wspólników,

• przygotowywanie projektów uchwał,
• przygotowywanie dokumentacji przetargowej,
• przygotowywanie projektów umów,
• redagowanie informacji przeznaczonych do umiesz-

czenia na stronie internetowej. 

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe o kierunku prawo i admini-

stracja,
• min. 3 lata udokumentowanego doświadczenia 

zawodowego,
• dobra znajomość prawa w zakresie zamówień pu-

blicznych,
• biegła obsługa komputera.

Wymagania pożądane:
• znajomość regulaminu przetargów,
• znajomość organizacji komunikacji w aglomeracji 

katowickiej.

Cechy charakteru:
sumienność, odpowiedzialność, umiejętność pracy 
w zespole.

Wymagane oświadczenia i dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys zawodowy,
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 

pracy i kwalifikacje zawodowe.

Termin składania dokumentów: 25 marca 2010 r.

Prosimy o dopisanie klauzuli: ,,Wyrażam zgodę na 
przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w ofercie pracy przez firmę PKM Sp. z o.o. w Gliwicach 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekru-
tacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych)”.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• prowadzenie rejestrów pozwoleń na budowę oraz 

miesięcznych sprawozdań do Urzędu Wojewódz-
kiego,

• prowadzenie statystyki wydziału, w tym dla Głów-
nego Urzędu Statystycznego, Głównego Urzędu 
Nadzoru Budowlanego oraz Urzędu Wojewódz-
kiego,

• udzielanie informacji i udostępnianie danych na 
podstawie Ustawy o dostępie do informacji publicz-
nej, w tym przygotowywanie decyzji o odmowie 
udostępnienia informacji,

• udzielanie informacji i udostępnianie danych na 
podstawie Ustawy o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko,

• współpraca z archiwum zakładowym w zakre-
sie realizacji wniosków o udostępnienie danych 
z zasobów archiwalnych oraz przygotowywanie 
odpowiedzi w tym zakresie,

• wykonywanie czynności pomocniczych, kancela-
ryjnych. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: budownictwo, 
administracja, prawo, socjologia, politologia, 
2. co najmniej półroczny staż pracy w jednostkach ad-
ministracji publicznej, 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. umiejętność obsługi komputera w stopniu podsta-
wowym, 
5. znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gmin- 
nym, o samorządzie powiatowym, o dostępie do 
informacji publicznej, o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko, o opłacie skarbowej,  
Prawo budowlane, Kodeks postępowania administra-
cyjnego.  

Wymagania pożądane:
• znajomość języków obcych,
• znajomość przepisów ustaw: o podatkach lokal-

nych, o finansach publicznych, o ochronie danych 
osobowych, o statystyce publicznej. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, obowiązkowość, 
systematyczność, umiejętność pracy w zespole, od-
porność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłosze-
nia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogło-
szenia o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłosze-
nia o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 17 marca 2010 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 25 marca 
2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandy-
datów spełniających wymagania konieczne określone 
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 23 marca 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestiona-

riusz osobowy zostały opublikowane na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 
1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• przyjmowanie wniosków o wydanie dowodu oso- 

bistego, wydawanie dowodów osobistych,
• przyjmowanie wniosków paszportowych, 
• obsługa systemów informatycznych z zakresu dowodów 

osobistych, paszportów,
• archiwizowanie dokumentacji dotyczącej dowodów 

osobistych,
• przygotowywanie projektów pism, zaświadczeń, decyzji 

administracyjnych w sprawach dowodów osobistych. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: administracja, zarzą-
dzanie, 
2. doświadczenie w pracy w administracji publicznej, 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. znajomość przepisów ustaw: o samorządzie gminnym,  
o ewidencji ludności i dowodach osobistych, o dokumentach 
paszportowych, o opłacie skarbowej, Kodeks podstępowania 
administracyjnego oraz rozporządzenia Rady Ministrów  
w sprawie wzoru dowodu osobistego oraz trybu postępo-
wania w sprawach wydawania dowodów osobistych, ich 
unieważnienia, wymiany, zwrotu lub utraty, rozporządzenia 
Rady Ministrów w sprawie opłat za wydanie dokumentu 
paszportowego oraz ich zwrotu, 
5. znajomość obsługi komputera. 

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w pracy związanej z bezpośrednią ob-

sługą klienta,
• umiejętność pracy w zespole,
• odporność na stres,
• znajomość języka angielskiego lub niemieckiego. 

Cechy charakteru:
dokładność, systematyczność, staranność, obowiązko- 
wość, komunikatywność, zaangażowanie. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia  
o naborach/dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy 
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 19 marca 2010 r. do godz. 
15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Do-
kumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 29 marca 
2010 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu 
(w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi  
do 25 marca 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale  
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają da- 
ne osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru. 

Zakres podstawowych obowiązków:
• sporządzanie planów rzeczowo-finansowych,
• sporządzanie kalkulacji kosztów,
• sporządzanie analiz ekonomicznych,
• prowadzenie gospodarki środkami trwałymi.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe ekonomiczne,
• 3 lata udokumentowanego doświadczenia zawo-

dowego,
• znajomość prawa podatkowego i ustawy o rachun-

kowości,
• bardzo dobra znajomość MS Office.

Cechy charakteru: sumienność, odpowiedzialność, 
umiejętność pracy w zespole, dyspozycyjność.

Wymagane oświadczenia i dokumenty:
• list motywacyjny,
• życiorys zawodowy,
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 

pracy i kwalifikacje zawodowe.

Termin składania dokumentów: 17 marca 2010 r.

Prosimy o dopisanie w składanych dokumentach na-
stępującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie 
pracy przez firmę PKM Sp. z o.o. Gliwice, dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgod-
nie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”.

Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca w Gliwicach, ul. A. Asnyka 36
ogłasza nabór na samodzielne stanowisko głównego księgowego  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150 
zatrudni pracownika na stanowisko  

specjalisty ds. organizacji i przetargów publicznych

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Architektury i Budownictwa w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko  
urzędnicze w Wydziale Spraw Obywatelskich w pełnym wymiarze czasu pracy

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150 zatrudni pracownika na stanowisko  

specjalisty ds. ekonomicznych

nabór nr KD-1110/10/10/AB-2 

nabór nr KD-1110/11/10/SO-1 



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 10/2010 (472) czwartek, 11 marca 2010 r.12

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi-
dualnych. Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 
6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
oddział w trakcie reorganizacji 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 
10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia 
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

q 13 marca: „La donna è mobile” – gala operetkowo-opero-
wa (18.30)

q 14 marca: „Wszystko lata, co ma skrzydła” (16.00)
q 15 marca: „Buratino” (9.30, 11.30)
q 16 marca: „Kaguya – Bambusowa Księżniczka i inne ba-

śnie” (10.00, 12.00)
q 17 marca: „Królewna Śnieżka” (9.30, 12.00)
q 18 marca: „Jeż” (9.30, 11.30)
q 19 marca: „Ferdynand Wspaniały” (9.30, 11.30), „Dzień św. 

Partyka” (19.00)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa), 32/238-25-01 (biuro),  
www.amok.gliwice.pl

Tydzień Kina Niemieckiego  
– 12 – 18 marca – szczegóły na str. 8

q 11 marca: „The Hurt Locker. W pułapce wojny” (16.00) 
– ZDOBYWCA 6 OSCARÓW 2010, „Niezasałane łóżka” 
(16.15, 20.15), „Pożegnania” (18.00), „Lourdes” (18.15), „Je-
zus Chrystus Zbawiciel” – DKF.doc (20.00)

q 12 marca: „Biała wstążka” (16.00, 20.00), „Niezasłane łóż-
ka” (16.15), „Królik po berlińsku” + „Esterhazy” (18.30)

q 13 – 17 marca: „Biała wstążka” (16.00, 20.00), „Niezasłane 
łóżka” (16.15), „Królik po berliński” + „Esterhazy” (18.30), 
„The Hurt Locker. W pułapce wojny” (20.15)

q 18 marca: „Biała wstążka” (16.00, 20.00), „Niezasłane łóż-
ka” (16.15), „Królik po berliński” + „Esterhazy” (18.30)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA
q 18 marca: SZKOŁY PODSTAWOWA (klasy IV – VI) – wy-

kład „W jaki sposób film buduje nastrój i tajemnicę. 
Ścieżka dźwiękowa filmu” + film „Tajemniczy ogród”

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: 
q „Oręż Średniowiecza” (czynna do 30 kwietnia)
Czytelnia Sztuki:
q Wystawa fotograficzna „Dowody tożsamości” – pra-

ce Dity Pepe i Jerzego Lewczyńskiego (czynna do  
28 marca)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 
(kasa czynna do 17.00), sobota, niedziela – od 10.00 do 
18.00 (kasa czynna do 17.00), w poniedziałki – Palmiar-
nia nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Za nami już dwa z pięciu recitali chopinowskich organizo-
wanych w ramach muzycznego cyklu „Wiosna z Fryderykiem”. 

Gliwiccy melomani spotykają się w niedzielne wieczory w Pal-
miarni Miejskiej. Okazją do słuchania dzieł tego wybitnego 

kompozytora są światowe obchody dwusetnej rocznicy urodzin 
twórcy, do których przyłączył się również gliwicki samorząd.

Kolejne koncerty w ramach  
„Wiosny z Fryderykiem”:

 21 marca, godz. 19.30 – „Mazurki – ludowe pod-
niesione do ludzkości” – wystąpią pianistka Beata  
Bilińska i aktor Mirosław Neinert

 28 marca, godz. 19.30 – „Polonez – majestat i heroizm”  
– wystąpią pianista Andrzej Jasiński i aktorka  
Anna Seniuk

Podczas koncertów są prezentowane różnorodne for-
my muzyczne. Pianiści wykonują scherza, nokturny, etiudy, 
sonaty i walce na „Fazioli” (model F-218) uznawanym za „ca-
dillaca wśród fortepianów”. Wirtuozerskim popisom towa-
rzyszą spotkania z poezją. Liryki prezentują znani aktorzy. 
Imprezy prowadzi Jan Popis – znawca twórczości i popula-
ryzator muzyki Chopina. Wstęp wolny! Jednak ze względu 
na ograniczoną liczbę miejsc, obowiązują bezpłatne wej-
ściówki, które można odbierać w Palmiarni. 

W ostatnią niedzielę, 7 marca, wystąpił pianista Paweł 
Kubica, a poezje recytował Jerzy Zelnik. 14 marca pod pal-
mami zaprezentują się natomiast dwaj pianiści Mirosław 
Herbowski oraz Paweł Motyczyński. W programie koncertu 
„Nokturny – królestwo błękitnej nuty” znajdą się: scherza 
h-moll op. 20 i cis-moll op. 39, mazurki a-moll op.17 nr 4  
i a-moll op. 68 nr 2, ballada g-moll op. 23, barkarola Fis-dur 
op. 60 oraz tytułowe nokturny: Des-dur op. 27 nr 2, c-moll 
op. 48 nr 1, cis-moll op. 27 nr 1.

Mirosław Herbowski jest absolwentem krakowskiej 
Akademii Muzycznej. Studiował w klasie fortepianu  
prof. Ireny Sijałowej-Vogel. Jest finalistą i laureatem kon-
kursów muzycznych w Warszawie, Rotterdamie i Rzymie. 
Koncertuje w Polsce i niemal całej Europie, Japonii i USA. 
Na swoim koncie ma liczne nagrania radiowe i telewizyjne 
dla mediów polskich, fińskich i szwedzkich oraz kilka płyt 
z utworami m.in. Brahmsa, Francka, Schuberta, Hindemi-

tha i Strawińskiego. Po studiach był asystentem i adiunk-
tem krakowskiej Akademii Muzycznej, później wykładał 
w Konserwatorium w Jakobstadt w Finlandii oraz prowa-
dził klasę fortepianu w Królewskiej Akademii Muzycznej 
w Kopenhadze. Obecnie wykłada na Akademii Muzycznej 
w Krakowie, w której uzyskał tytuł doktora habilitowane-
go. Prowadził także kursy pianistyczne m.in. w Krakowie, 
Helsinkach, Jakobstadt i Nowym Jorku oraz zasiadał w jury 
kilku konkursów muzycznych.

Paweł Motyczyński jest natomiast absolwentem Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej w Gliwicach. Obecnie studiuje 
na Akademii Muzycznej w Krakowie w klasie Mirosława 
Herbowskiego. Koncertuje w Polsce, Austrii, Niemczech, na 
Węgrzech oraz w Finlandii. Jest laureatem XIV Ogólnopol-
skiego Konkursu Pianistycznego w Koninie, III Ogólnopol-
skiego Konkursu Chopinowskiego im. Władysława Kędry 
w Łodzi i Estrady Młodych 43. Festiwalu Pianistyki Polskiej. 
Zdobył także Nagrodę Specjalną za najlepsze wykonanie 
utworu Karola Szymanowskiego w VIII Międzynarodowym 
Konkursie Młodych Pianistów „Arthur Rubinstein In Memo-
riam” w Bydgoszczy.

Muzykom będzie towarzyszyć Beata Malczewska – ak-
torka z Narodowego Teatru Starego w Krakowie im. Heleny 
Modrzejewskiej. Początek spotkania – godz. 19.30. Organi-
zatorem imprezy jest gliwicki samorząd. (bom)
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W królestwie błekitnej nuty,


